
číslo ve spisu: ……… 
 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
Katedra/Ústav:             Katedra pastorálních oborů a právních věd 
 
 
 

Posudek oponenta/oponentky bakalářské práce 
 
 
 

jméno oponenta/tky                 ThLic. Ing. Stanislav Přibyl, Th.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Jolana Škerenčáková 
Studijní program/obor: Teologie, Teologické nauky 
Název práce: Život a poslání katechetky S. Marie Laetitie Milady Popelové, 
OSU 
Vedoucí práce: ThLic. Ing. Marie Zimmermannová, Th.D. 
Rozsah práce: 61 s + obrazová příloha 
 
 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i  

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

ne
sp

lň
uj

e 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   



 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 



2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

Předložená práce se zabývá životem a dílem sestry Laetitie Popelové, OSU, především její 
katechetickou činností. V práci se tak prolíná prvek životopisu, kde autorka pracuje 
s primárními prameny: svědectvími, osobní zkušeností i s písemnými prameny - a analýzy 
spolu s hodnocením katechetické činnosti sestry Laetitie, porovnávané s magisteriálními 
dokumenty a dalšími církevními normami. V úvodu si autorka práce vytkla za cíl provést 
"reflexi jejího přístupu (ke katechetické a pastorační činnosti) na základě vývoje v katolické 
církvi v těchto oblastech". (s. 6) To se dle mého názoru povedlo na základě uvedených 
životopisných údajů beze zbytku: "Sestra Laetitie naplňovala v dostatečné míře vše, co svatá 
Církev od ní žádala." (s. 55) V katechetické a pastorační činnosti však nejde jen o to, zda 
katecheta či pastorační pracovník splní požadavky Církve. Očekává se i ochota ke službě, 
která se často projevuje v invenci a zapojení dalších darů a nadání, kterými člověk disponuje. 
I tyto dary dala s. Laetitie do služby katechetického a pastoračního poslání: "S. Laetitie svým 
charismatem tvořivosti, vynalézavosti a dalšími se snažila o rozvoj celého člověka." (s. 57) – 
Práce je dle mého soudu dobře zpracovaná a dosahuje svých cílů. Doporučuji ji k obhajobě. 

Nejsou. 



 
 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                      doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
 
 
Datum:         8.1.2023                                              Podpis: 

 


		2023-01-08T10:09:20+0100
	Stanislav Přibyl




